
Krajský úřad Kraje Vysočina 

  
Výkaznictví – 2018                                                                                                                                                        4.12.2018 

 1 

 

 
PAP – Část XVII: Vysvětlení významných částek 

 
 

 
 
 
Tato část je jednou z tabulek tzv. rozšířeného PAP. Data do této části nevstupují 
automaticky z účetnictví, ale účetní jednotka musí sama údaje vyplnit.  
 
V Části XVII PAP se vysvětlují pouze položky uvedené v tabulce č. 3 Metodiky tvorby 
PAP. Pokud v příslušných částech (I, II, III a XV) překročí hodnota syntetického účtu 
hranici 10 % Aktiv netto, pak účetní jednotka vysvětlí 5 nejvýznamnějších skutečností 
na této položce, které tvoří tak vysokou hodnotu konečného stavu položky. 
 
K vyplňování Části XVII použijí dotčené účetní jednotky také odkaz v Metodice tvorby 
PAP u části XVII (poslední odstavec). Při vyplnění postupují ÚJ podle Konsolidačního 
manuálu, bodu 2.5. Část V: Vysvětlení významných částek. Část V výkazu PKP 
a část XVII výkazu PAP jsou stejné a stejně se tak postupuje při jejich vyplňování. 
 
 
Aktuální znění Konsolidačního manuálu je verze č. 3.0.  
 
Aktuální znění Metodiky tvorby PAP je verze č. 6. 
 


